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SZPITAL MIEJSKI
W ZABRZU

Zabrze, dnia 24.01.2018r.
SZPITAL MIEJSKI W ZABRZU SP Z O.0.
UL. ZAMKOWA 4, 41-803 ZABRZE
tel./fax. sekretariat (32) 277-61-00
Dziat Administraciji. Zamowien i Logistyki tel./fax (32) 277-62-12

WSZYSCY WYKONAWCY

WYJASNIENIA NA PODSTAWIE ART 38 PRAWA ZAMOWIEN PUBLICZNYCH

PRZETARG NIEOGRANICZONY NR 27/PN/17
NA ROBOTY BUDOWLANE DLA ZADANIA PN.: ,UTWORZENIE W RAMACH SZPITALA
MIEJSKIEGO W ZABRZU SP. Z 0.0. SZPITALNEGO ODDZIALU RATUNKOWEGO WRAZ
Z LADOWISKIEM PRZYSZPITALNYM”
Odpowiedzi na pytania 202- 256

Pytanie nr 202
W zwiazku z tym, ze zaprojektowana klatka schodowa ewakuacyjna z lgdowiska zostata posadowiona na
istniejgcym dachu prosimy o wyjasnienie:
a) Czy w projekcie budowlanym zostata sprawdzona nosnos¢ istniejace] konstrukcji i mozliwose
posadowienia klatki schodowej na istniejacym budynku?
b) Czy jest wymagane wzmocnienie istniejacej konstrukcji w zwigzku z posadowieniem klatki
schodowej? Jesli tak to prosimy o przekazanie projektu i opisu tych prac.

Odpowiedz nr 202

Istniejacy budynek szpitala, do ktérego przewidziano dobudowe SOR posiada podituzny uktad
konstrukcyjny réwnolegly do elewacji od strony SOR. Zaprojektowana klatka schodowa, ewakuacyjna w
konstrukciji stalowej powinna by¢ posadowiona na wewnetrznych $cianach nosnych okalajgcych korytarz o
gr. okoto 42cm, projekt nie zaktada ingerencji w istniejgcg konstrukcje budynku szpitalnego, przewiduje sig
jedynie ingerencje w zewnetrze warstwy dachu w celu wykonania stép oraz wykonania odpowiednio
warstwy izolacji. Szczegotowe obliczenia oraz projekt posadowienia klatki bedzie przedmiotem projektu
wykonawczegdo.

Pytanie nr 203

Przedmiar robét nie uwzglednia rozbiérek istniejacego pokrycia dachu oraz odtworzenia warstw
izolacyjnych w miejscu klatki schodowej ewakuacyjnej i w pod plyta lgdowiska w czesci nad istniejacym
budynkiem. Wykonanie plyty ladowiska bedzie wymagato ustawienia podpér stropowych na istniejacym
dachu

Odpowiedz nr 203

Zakres projektu budowlanego sporzgdzonego w celu uzyskania pozwolenia na budowe, nie zawiera
szczegblowego opracowania posadowienia klatki schodowej, zewnetrznej oraz wykonawczych rysunkow
konstrukcji dla pltyty oraz zejscia. Szczegdtowe obliczenia oraz rysunki bedg przedmiotem projektu
wykonawczego. Zaktada sie jedynie niewielkg ingerencje w istniejace pokrycie dachu

Pytanie nr 204
Prosimy o przekazanie wykazu stali konstrukcyjnej i piyt pomostowych dla klatki schodowe;j ewakuacyjnej

Odpowiedz nr 204
Szczegdtowe obliczenia oraz projekt posadowienia klatki bedzie przedmiotem projektu wykonawczego.
Do wyceny nalezy przyjgé llosci elementéw stalowych na podstawie przekazanej dokumentaciji, elementy



konstrukcyjne pomostéw, belki, powinny byé wykonane ze stali S235 JO W z ceownikéw C160 spawane
doczotowo na petng spoing, stupy stalowe ze stali S235 JO W. Catos¢ zabezpieczona antykorozyjnie.
Stopnie kratowe, typowe, tgczone do belek policzkowych na éruby, o glebokosci 25-30cm, spoczniki z
krat pomostowych zgrzewanych, mocowane do belek uchwytami hakowymi, potgczenia konstrukcji na
sruby, kraty pomostowe, stopnie oraz taczniki - ocynkowane, obcigzenie uzytkowe - 4, 0kN/m2

Pytanie nr 205

Prosimy o potwierdzenie ze klatka schodowa ewakuacyjna ma zosta¢ wykonana jako otwarta — bez
obudowy zewnetrznej

Odpowiedz nr 205
Klatka schodowa, ewakuacyjna ma zosta¢ wykonana jako otwarta — bez obudowy zewnetrznej, do wyceny
nalezy przewidzie¢ balustrady oraz pochwyty zgodnie z projektem budowlanym.

Pytanie nr 206

Przedmiary robot nie zawieraja podciagéw ze stali profilowej HEB nad parterem i 1 pietrem SOR w osiach
10-13. Prosimy o uzupetnienie

Odpowiedz nr 206

Zamawiajacy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru robét. llosci i uktad w Przedmiarze robot
podane sg wytgcznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty budowlane
wynikajgce z dokumentacji projektowej. Uktad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczattowej z uwagi na
technologiczny podziat rodzajow robot i ich rozliczanie w trakcie realizacji. Poprawiony przedmiar w
zatgczeniu

Pytanie nr 207

Czy podciggi stalowe nad parterem i 1 pietrem SOR w osiach 10-13 nalezy zabezpieczyé
przeciwpozarowo? Jesli tak to do jakiego stopnia ochrony?

Odpowiedz nr 207
Podciggi stalowe nad parterem i 1 pietrem SOR w osiach 10-13 nalezy zabezpieczy¢ przeciwpozarowo w
stopniu ochrony REI120.

Pytanie nr 208

Czy istniejg przekroje A-A, B-B i C-C zaznaczone na rzutach projektu konstrukcji SOR? Jeséli tak to
prosimy o ich przekazanie

Odpowiedz nr 208
Przekroje A-A, B-B i C-C zaznaczone na rysunkach konstrukgji to rysunki branzy architektury.

Pytanie nr 209

Zatgcznik nr 9 — Tabela Elementéw Rozliczeniowych, nie zawiera pozycji zwigzanej z kosztem wykonania
dokumentacji projektowej zgodnie z wymaganiami w opisanymi w punkcie 3 SIWZ na str. 4. Prosimy
modyfikacje tego zatgcznika oraz uzupetnienie go o brakujaca pozycje zwiazang z kosztem wykonania
dokumentacji.

Odpowiedz nr 209
Zamawiajgcy, informuje iz Zatgcznik nr 9 — Tabela Elementéw Rozliczeniowych nalezy wypetnié przez
podziat Ceny ryczattowej zgodnie z wytycznymi wskazanymi w OPZ i SIWZ.

Pytanie nr 210

W zatgczniku nr 9 — Tabela Elementow Rozliczeniowych, w zestawieniu zbiorczym kosztéw wystepuje
pozycja ,Razem” oraz ,Cena Oferty bez VAT" . Czy te pozycje majg zawierac takg sama wartos¢, bedaca
facznym kosztem netto z pozycji wpisanych powyzej?

Odpowiedz nr 210

Zamawiajgcy informuje, iz pozycja ,Razem” oraz ,Cena Oferty bez VAT" maja zawiera¢ takg samg
wartosc¢. \
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Pytanie nr 211

Czy wszystkie wartosci oraz kwoty ryczattowe pozycji ujetych w zataczniku nr 9 — Tabela Elementow
Rozliczeniowych, tj. poz.1 do 562 nalezy wpisa¢ w postaci wartosci netto PLN ?

Odpowiedz nr 211

Kwoty w TER powinny by¢ netto (bez VAT) a podatek VAT winien by¢ naliczony w Zbiorczym
Zestawieniu Kosztow. Patrz odpowiedz 79 i 110.

Pytanie nr 212

Brak w przedmiarach pozycji dla odbojnic, tasém i naroznikéw ochronnych na $cianach budynkéw SOR
oraz OIOM. Prosze o uzupeinienie.

Odpowiedz nr 212

Zamawiajgcy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru robot. Do wyceny nalezy przyjg¢ dla
odbojnic 354m, tasm 426m i naroznikébw ochronnych na $cianach 126szt(SOR). Dla budynku OiOM
nalezy przyja¢ 20 metréw biezgcych naroznikéw ochronnych oraz 110 metréw biezgcych odbojnic.

llosci i uktad w Przedmiarze robot podane sg wytgcznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien

wykonaé wszystkie roboty budowlane wynikajace z dokumentacji projektowej. Uktad TER wskazuje na
podziat Ceny Ryczattowej z uwagi na technologiczny podziat rodzajéw robét i ich rozliczanie w trakcie
realizacji. Poprawiony przedmiar w zatgczeniu

Pytanie nr 213
Brak w przedmiarach pozycji dla sufitow kasetonowych budynku SOR. Prosze o uzupetnienie

Odpowiedz nr 213

Zamawiajgcy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru robét. Do wyceny nalezy przyjac dla
parteru (SOR+PRZEBUDOWA POMIESZCZEN) 1057m2 sufitu podwieszanego, dla pietra drugiego
608,5m2 sufitu podwieszanego. llosci i uktad w Przedmiarze robét podane sa wytgcznie w celach
informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty budowlane wynikajgce z dokumentacii
projektowej. Uktad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczaltowej z uwagi na technologiczny podziat
rodzajow robét i ich rozliczanie w trakcie realizacji. Poprawiony przedmiar w zatgczeniu

Pytanie nr 214

Brak w przedmiarach pozycji dla wykonania gtadzi gipsowej $cian budynku OIOM. Prosze o uzupetnienie
ilosci przedmiarowej dla $cian budynku nowego oraz przebudowywanego.

Odpowiedz nr 214

Nie projektuje sie wykonczenia scian gtadziami gipsowymi. Warstwa wyréwnawczg sg tynki cementowo-
wapienne, na ktorych uktadane bedg warstwy wykonczeniowe (tapety z widkna szklanego, plytki
ceramiczne, malowanie farbami szorowalno -zmywalnymi itd.).

Pytanie nr 215
Brak w przedmiarach pozycji dot. dachowych klinéw spadkowych. Proszg o uzupeinienie

Odpowiedz nr 215

Zamawiajacy informuje, iz wprowadzono zmsiane do przedmiaru rob6t. Do wyceny nalezy przyjg¢ dla dachu
72m3 styropianu w celu utworzenia spadkow. llosci i uktad w Przedmiarze robét podane sg wytgcznie w
celach informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty budowlane wynikajgce z
dokumentacji projektowej. Uktad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczattowej z uwagi na technologiczny
podziat rodzajow robot i ich rozliczanie w trakcie realizacji. Poprawiony przedmiar w zatgczeniu

Pytanie nr 216

Zgodnie z przekrojami warstw dachowych wg projektu architektury na dachu przewidziane jest utozenie
warstwy zwiru gr. 8cm. Prosze o uzupetnienie rowniez w pozycjach przedmiarowych.

Odpowiedz nr 216
Zamawiajgcy informuje, iz wprowadzono zmiang do przedmiaru robét. Do wyceny nalezy przyjac dla dachu
48m3 Zwiru w celu utworzenia warstwy ochronne;. llosci i uktad

w Przedmiarze robét podane sg wytgcznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykonac
wszystkie roboty budowlane wynikajgce z dokumentaciji projektowe]. Ukiad TER wskazuje na podziat Ceny
Ryczattowej z uwagi na technologiczny podziat rodzajow robét i ich rozliczanie w trakcie realizaciji.
Poprawiony przedmiar w zatgczeniu
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Pytanie nr 217

Brak w przedmiarach pozycji dla stali konstrukcyjnej tj. podciagi stalowe nad podjazdem dla karetek, pod
konstrukcje pod centrale wentylacyjne, konstrukcja stalowa oddzielenia przestrzeni central wentylacji i
klimatyzacji na dachu budynku SOR. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz nr 217

Szczegbtowe zestawienie stali bedzie przedmiotem projektu wykonawczego. llosci i uktad w Przedmiarze
robét podane sg wytgcznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty
budowlane wynikajace z dokumentacji projektowej. Uklad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczaftowej z
uwagi na technologiczny podzial rodzajow robét i ich rozliczanie w trakcie realizacji.

Pytanie nr 218
Brak w przedmiarach pozycji dot. wykonania pochwytéw klatki schodowej. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz nr 218

Zamawiajgcy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru rob6t. Do wyceny nalezy przyjg¢ 45,2m
balustrady schodowej wewnetrznej zgodnie z czescia opisowa architektury, czyli balustrady szklane
samono$ne mocowane punktowo lub z zastosowanie specjalnych profili samono$nych bez pochwytu. Jako
wypetnienie zastosowano szkio skiadajgce sie z dwoch tafli hartowanych ESG 10mm oraz klejonych folig
PVB. Dodatkowo nalezy uwzgledni¢ 42m pochwytow przysciennych w klatce schodowej. llosci i ukiad
w Przedmiarze robot podane sg wylgcznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykonac
wszystkie roboty budowlane wynikajace z dokumentacji projektowej. Uktad TER wskazuje na podziat Ceny
Ryczattowej z uwagi na technologiczny podziat rodzajow robot i ich rozliczanie w trakcie realizacji.
Poprawiony przedmiar w zatgczeniu

Pytanie nr 219

Zgodnie z czescig opisowa projektu dot. architektury przewiduje sig wykonanie wewnetrznych balustrad
szklanych. Prosze o wskazanie w projekcie rysunkowym lokalizacji wymienionych balustrad.

Odpowiedz nr 219

Jest to balustrada w klatce schodowej, wyjscie na lgdowisko. Do wyceny nalezy przyjac 45,2m balustrady
schodowej wewnetrznej zgodnie z czescig opisowa architektury, czyli balustrady szklane samonosne
mocowane punktowo lub z zastosowanie specjalnych profili samonosnych bez pochwytu. Jako
wypetnienie zastosowano szkto sktadajace si¢ z dwoch tafli hartowanych ESG 10mm oraz klejonych folig
PVB. llosci i uktad w Przedmiarze robét podane sa wylacznie w celach informacyjnych a Wykonawca
winien wykona¢ wszystkie roboty budowlane wynikajace z dokumentacji projektowej. Uktad TER

wskazuje na podziat Ceny Ryczattowej z uwagi na technologiczny podziat rodzajéw robét i ich rozliczanie
w trakcie realizacji

Pytanie nr 220
Brak w przedmiarach pozycji dot. wykonania luster. Prosze uzupetnienie.

Odpowiedz nr 220

Zamawiajgcy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru rob6t. Do wyceny nalezy przyjgé lustro o
wymiarach 0,6x0,9m w ilosci 18 szt oraz dla pierwszego pietra w ilosci 13szt. llosci i uktad w Przedmiarze
rob6t podane sa wylgcznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykonac wszystkie roboty
budowlane wynikajace z dokumentacji projektowej. Poprawiony przedmiar w zatgczeniu.

Pytanie nr 221

Brak w pozycjach przedmiarowych pozycji dot. wykonania zadaszenia szklanego nad wejéciem do
budynku SOR. Prosze o uzupeinienie pozycji przedmiarowe;.

Odpowiedz nr 221

Zamawiajacy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru rob6t. Do wyceny nalezy przyjac
systemowe zadaszenie jednotaflowe szklane na ciggnach ze stali nierdzewnej, o powierzchni 7,5m2. llosci
i uktad w Przedmiarze rob6t podane sg wylgcznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykonac
wszystkie roboty budowlane wynikajace z dokumentacji projektowej. Ukiad TER wskazuje na podziat Ceny
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Ryczattowej z uwagi na technologiczny podziat rodzajéw robét i ich rozliczanie w trakcie realizacji.
Poprawiony przedmiar w zatgczeniu.

Pytanie nr 222

Brak w pozycjach przedmiarowych pozycji dla wykonania posadzek z zywic epoksydowych (podjazd dla
karetek, plyta ladowiska). Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz nr 222

Zamawiajgcy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru robot. Do wyceny nalezy przyjac dla
podjazdu 1255 m2 posadzki z zywic epoksydowych, dla plyty Iagdowiska 572m2. llosci i ukiad w
Przedmiarze roboét podane sg wylgcznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykonac wszystkie
roboty budowlane wynikajace z dokumentacji projektowej. Uktad TER wskazuje na podziat Ceny

Ryczalttowej z uwagi na technologiczny podziat rodzajow robét i ich rozliczanie w trakcie realizacii.
Poprawiony przedmiar w zatgczeniu.

Pytanie nr 223

Brak pozycji przedmiarowej dot. wykonania zaluzji fasadowych okien oraz scian oddzielenia przestrzeni dla
central wentylacji i klimatyzacji budynku SOR. Prosze o uzupeinienie.

Odpowiedz nr 223

Zamawiajgcy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru robét. Do wyceny nalezy przyjg¢ dla 23
szt. zaluzji fasadowych okien w oknach pierwszego pietra; zastosowano zaluzje zaciemniajgce z kanatem
aluminiowym chowanym i napedem elektrycznym. Wszystkie elementy zaluzji w kolorze stolarki okiennej.
Natomiast dla $cian oddzielenia przestrzeni dla central wentylacyjnych na dachu nalezy przyja¢ 52m paneli
0 wys. 250cm. Powierzchnia dachu wydzielenia 145m2. llosci i ukiad w Przedmiarze robét podane sg
wylgcznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty budowlane wynikajgce
z dokumentacji projektowej. Ukiad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczattowej z uwagi na technologiczny
podziat rodzajéw roboét i ich rozliczanie w trakcie realizacji. Poprawiony przedmiar w zatgczeniu

Pytanie nr 224

Brak pozycji przedmiarowej dot. wykonania okfadzin z plyt widkno-cementowych na pod konstrukgcii
aluminiowej. Prosze o uzupetnienie

Odpowiedz nr 224

Zamawiajacy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru robét. Do wyceny nalezy przyjg¢ 13m2
oktadzin z ptyt widkno-cementowych na pod konstrukcji aluminiowej. llosci i uktad w Przedmiarze robot
podane sg wylacznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty
budowlane wynikajgce z dokumentacji projektowej. Uktad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczaltowej z
uwagi na technologiczny podziat rodzajow robét i ich rozliczanie w trakcie realizacji. Poprawiony
przedmiar w zatgczeniu.

Pytanie nr 225

Brak pozycji przedmiarowej dot. wykonania obudowy z plyt warstwowych dla wydzielenia przestrzeni
central na dachu budynku SOR. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz nr 225

Dla $cian oddzielenia przestrzeni dla central wentylacyjnych na dachu nalezy przyjaé 52m paneli o wys.
250cm. Powierzchnia dachu wydzielenia 145m2. llosci i ukiad w Przedmiarze robé6t podane sg wyigcznie
w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykonaé¢ wszystkie roboty budowlane wynikajgce z
dokumentacji projektowej. Uktad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczattowej z uwagi na technologiczny
podziat rodzajow robét i ich rozliczanie w trakcie realizacji. Poprawiony przedmiar w zatgczeniu.

Pytanie nr 226
Brak w pozycjach przedmiarowych izolacji pionowych $cian fundamentowych wykonanych z masy
asfaltowo-kauczukowej oraz polistyrenu ekstrudowanego gr. 15cm Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz nr 226



Zamawiajacy informuje, iz wykonanie izolacji pionowych $cian fundamentowych wykonanych z masy
asfaltowo-kauczukowej oraz polistyrenu ekstrudowanego gr. 15cm wystepuje w pozycji przedmiarowej nr
12 KNR 2-02 0603-07. llosci i uktad w Przedmiarze robot podane sg wytgcznie w celach informacyjnych a
Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty budowlane wynikajace z dokumentacji projektowej. Uktad
TER wskazuje na podziat Ceny Ryczattowej z uwagi na technologiczny podziat rodzajéw robét i ich
rozliczanie w trakcie realizacji. Poprawiony przedmiar w zatgczeniu.

Pytanie nr 227

W projekcie architektury na rzucie parteru w osi 13 wrysowany jest element stanowigcy przegrode

zewnetrzng na dt. 419cm. Prosze o informacje jakie rozwigzanie materiatowe nalezy przyja¢ dla
wykonania tego fragmentu przegrody.

Odpowiedz nr 227

W tym miejscu nalezy przewidzie¢ wypetnienie otworu okiennego szkiem profilowanym podwdjnym z
wypetnieniem termicznym. Belki montowane pionowo. W uktadzie pionowym szkio jest osadzane na
specjalnych profilach z PCW znajdujgcych si¢ wewnatrz profili aluminiowych. Szeroko$é belki szklanej
wynosi 23-33 cm, grubo$é szkta 6-7 mm, a wysokosé ramienia belki 4-6 cm. Uszczelnienia miedzy
poszczegdlnymi elementami szklanymi ze specjalnego bezbarwnego silikonu, odpornego na dziatanie
promieni UV i czynniki atmosferyczne. Sciany skiada si¢ na budowie, a elementy potrzebne do montazu
zapewniajg producenci.

Pytanie nr 228

W projekcie architektury oraz przedmiarach brak jest informacji dotyczgcej wykoriczenia od spodu stropu
podjazdu dla karetek — pom. 0.02. Prosze o podanie rozwigzania wykonczenia tej powierzchni.

Odpowiedz nr 228

Zamawiajgcy informuje, iz nalezy przyja¢ nastepujacy sposéb wykonczenia: nalezy zastosowad wyprawe
tynkowa silikonowg na siatce gr. 0,2 cm, barwiong w masie lub malowang na biato. llosci i ukiad w
Przedmiarze rob6t podane sg wytgcznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie
roboty budowlane wynikajgce z dokumentacji projektowej. Uklad TER wskazuje na podziat Ceny
Ryczattowej z uwagi na technologiczny podziat rodzajow robét i ich rozliczanie w trakcie realizacji

Pytanie nr 229

Zgodnie z przedmiarem dla budynku nowego w pozycji 55 podany jest opis wykonania poziomej izolacji
termicznej i przeciwdzwigkowej z plyt weiny mineralnej o grubosci 30cm. Prosze o wskazanie miejsca w
projekcie w ktorym wystepuje taki rodzaj izolacji.

Odpowiedz nr 229
Ptyty z weiny przewidziano dla: pomieszczen, w ktérych urzadzenia emitujg ucigzliwy hatas oraz miejsc, w
ktorych rozbudowa przylega do istniejgcego budynku a nalezy zapewni¢ odporno$¢ ogniowa przegrody.

Pytanie nr 230
Brak w przedmiarach pozycji dot. wykonania orynnowania dachu. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz nr 230

Orynnowanie nalezy przewidzie¢ jedynie na zadaszeniu wyjécia na lgdowisko o dt. 7,55m od strony piyty.
llosci i uktad w Przedmiarze robét podane sg wytgcznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien
wykonac wszystkie roboty budowlane wynikajace z dokumentacji projektowej. Ukiad TER wskazuje na

podziat Ceny Ryczattowej z uwagi na technologiczny podziat rodzajéow robo6t i ich rozliczanie w trakcie
realizacji

Pytanie nr 231

Brak w przedmiarach pozycji dot. wykonania siatek zabezpieczajgcych po obwodzie plyty lotniska wraz z
pod konstrukcjag. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz nr 231
Zamawiajgcy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru rob6t. Do wyceny nalezy przyja¢ 194m2
siatki zabezpieczajgcej po obwodzie plyty lotniska wraz z pod konstrukcja. llosci i uktad w Przedmiarze
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robét podane sg wyitgcznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykonaé wszystkie roboty
budowlane wynikajgce z dokumentacji projektowej. Ukiad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczattowej z
uwagi na technologiczny podziat rodzajéw robot i ich rozliczanie w trakcie realizacji. Poprawiony
przedmiar w zatgczeniu.

Pytanie nr 232
Brak w przedmiarach pozycji dot. montazu wskaznika kierunku wiatru. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz nr 232

Zamawiajacy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru robét. llosci i uktad w Przedmiarze robot
podane sg wytgcznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty
budowlane wynikajace z dokumentacji projektowej. Uktad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczattowej z
uwagi na technologiczny podziat rodzajéw robot i ich rozliczanie w trakcie realizacji. Poprawiony
przedmiar w zatgczeniu.

Pytanie nr 233

Brak w przedmiarach pozycji dot. wykonania obudowy wraz z ociepleniem i obrobkami krawedzi ptyty
ladowiska. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz nr 233

Zamawiajacy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru robot. llosci i uktad w Przedmiarze robot
podane sg wylacznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty
budowlane wynikajgce z dokumentacji projektowej. Uktad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczattowej z
uwagi na technologiczny podziat rodzajow robét i ich rozliczanie w trakcie realizacji. Poprawiony
przedmiar w zatgczeniu.

Pytanie nr 234
Brak w przedmiarach pozycji dot. malowania farbami poliuretanowymi zelbetowej konstrukcji Igdowiska.

Jakie wykonczenie powierzchni przewidziane jest dla plyty ladowiska od spodu? Prosze o podanie
rozwigzania.

Odpowiedz nr 234

Zamawiajacy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru robét. Dla spodu ptyty nie przewiduje sie
sposobu wykonczenia. llosci i uktad w Przedmiarze robét podane sg wytacznie w celach informacyjnych
a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty budowlane wynikajace z dokumentacji projektowe;.

Uktad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczalttowej z uwagi na technologiczny podziat rodzajow robét i ich
rozliczanie w trakcie realizacji. Poprawiony przedmiar w zatgczeniu.

Pytanie nr 235

Brak w przedmiarach pozycji dot. wykonania stalowego pomostu pomiedzy szybem windy a piytg
ladowiska. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz nr 235

Zamawiajacy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru robdt. Nalezy wykonac pomost o pow.
15.4m2. llosci i uktad w Przedmiarze robét podane sa wylacznie w celach informacyjnych a Wykonawca
winien wykona¢ wszystkie roboty budowlane wynikajace z dokumentacji projektowej. Ukiad TER wskazuje
na podziat Ceny Ryczattowej z uwagi na technologiczny podziat rodzajow robét i ich rozliczanie w trakcie
realizacji. Poprawiony przedmiar w zalgczeniu

Pytanie nr 236

Brak w przedmiarach SOR przebudowa pomieszczen pozycji dot. wykonania okfadzin podtogowych z
plytek ceramicznych na posadzkach. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz nr 236

Zamawiajgcy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru robét. Nalezy wykona¢ posadzki
ceramiczne o pow. 415,2m2 z oktadzin podtogowych z ptytek ceramicznych zgodnie z rysunkami aranzacji
wnetrz. llosci i uktad w Przedmiarze rob6t podane sg wytacznie w celach informacyjnych a Wykonawca



winien wykonaé¢ wszystkie roboty budowlane wynikajace z dokumentacji projektowej. Uktad TER wskazuje
na podziat Ceny Ryczattowej z uwagi na technologiczny podziat rodzajow robét i ich rozliczanie w trakcie
realizacji. Poprawiony przedmiar w zatgczeniu

Pytanie nr 237

Brak w przedmiarach SOR - przebudowa pomieszczen pozycji dot. wykonania sufitbw kasetonowych.
Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz nr 237

Zamawiajgcy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru robét. Nalezy wykonac tacznie dla parteru
1057m2 sufitéw kasetonowych (SOR+PRZEBUDOWA POMIESZCZEN). llosci i uktad w Przedmiarze robét
podane sg wytgcznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty budowlane
wynikajace z dokumentacji projektowej. Ukiad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczaftowej z uwagi na
technologiczny podziat rodzajow robét i ich rozliczanie w trakcie realizacji. Poprawiony przedmiar w
zatgczeniu. Patrz odp. 213.

Pytanie nr 238

Brak w przedmiarach OIOM pozycji dot. wykonania paraizolacji dachowej. Prosze o uzupetnienie.

Na dachu czesci przebudowywanej OIOM, przewidziany jest montaz pod konstrukcji pod urzadzenia.
Wigze sie to z rozbiérka w tych obszarach istniejagcych warstw pokrycia dachowego. Prosze o
uwzglednienie w przedmiarach pozycji dla rozbiérki warstw dachowych w tych obszarach oraz ponowne
uzupetnienie.

Odpowiedz nr 238

Zamawiajgcy informuje, iz nalezy przyja¢ pozycje:

7.8 — KNR 202/607/1 - Izolacje przeciwwilgociowe i przeciwwodne z folii polietylenowej szerokiej, izolacja
pozioma podposadzkowa — 377,043m2

10.11 - kalkulacja indywidualna — Naprawa dachu czesci istniejgcej po wykonanych pracach
budowlanych — 1 kpl

llosci i uktad w Przedmiarze robét podane sg wylacznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien
wykona¢ wszystkie roboty budowlane wynikajace z dokumentacji projektowej. Uktad TER wskazuje na

podziat Ceny Ryczattowej z uwagi na technologiczny podziat rodzajéw robét i ich rozliczanie w trakcie
realizacji

Pytanie nr 239
Brak w przedmiarach pozycji dla wycieraczek wewnetrznych i zewnetrznych. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz nr 239

Zamawiajacy informuje, iz wprowadzono zmiane do przedmiaru robét. Nalezy wykonac¢ fgcznie 10,2m2
wycieraczek wewnetrznych, 4szt. oraz zewnetrznych 7,1m2, 4szt. llosci i uktad w Przedmiarze robot
podane sg wytacznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty budowlane
wynikajgce z dokumentacji projektowej. Uktad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczattowej z uwagi na

technologiczny podziat rodzajow robét i ich rozliczanie w trakcie realizacji. Poprawiony przedmiar w
zatgczeniu

Pytanie nr 240

W projekcie architektury dla nowej czesci OIOM przewidziany jest montaz 12 szt $wietlikéw dachowych.
Prosze o wprowadzenie pozycji do przedmiaru robét.

Odpowiedz nr 240

Zamawiajgcy informuje, iz Nalezy przyja¢ pozycje: 7.9 — kalkulacja indywidualna — dostawa i montaz
$wietlikéw dachowych EI30 — 12 kpl. llosci i ukfad w Przedmiarze robét podane sg wytgcznie w celach
informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty budowlane wynikajgce z dokumentagji

projektowej. Uktad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczattowej z uwagi na technologiczny podziat
rodzajéw robét i ich rozliczanie w trakcie realizacji
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Pytanie nr 241

Wg pozycji przedmiarowej dot. przecierania istniejgcych tynkow wewnetrznych z zeskrobaniem starej
farby, do wykonania jest tylko 400,763 m2. Zliczajac powierzchnie istniejgcych tynkowanych scian ilosc
wynosi 1953,76 m2. W zwigzku z tg réznicg prosze o zwiekszenie ilosci w przedmiarach robot.

Odpowiedz nr 241

Zamawiajacy informuje, iz do wyceny nalezy przyjag¢ 195376 m2. lloci i uktad w Przedmiarze robét
podane sg wylgcznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty
budowlane wynikajace z dokumentacji projektowej. Ukiad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczattowe] z
uwagi na technologiczny podziat rodzajéw roboét i ich rozliczanie w trakcie realizaciji.

Pytanie nr 242

Prosze o odpowiedz czy dla | pietra budynku SOR przewiduje sie w zakresie prac wykonczeniowych!
tynkowanie écian; tynkowanie sufitow; wykonanie jastrychow; wykonanie wykonczenia posadzki wraz z
wyktadzinami i ptytkami; wykonanie gtadzi na Scianach; wykonanie sufitow podwieszanych; wykonanie
&cian dziatowych; wykonanie zabudow i $cian w systemie suchej zabudowy; licowanie $cian ptytkami;
montaz stolarki drzwiowej dla wszystkich pomieszczen zgodnie z rys. A-4; montaz przyboréw sanitarnych

Odpowiedz nr 242

Zamawiajacy, informuje iz przewiduje sig dla | pietra budynku SOR nastepujgcy zakres prac
wykonczeniowych: tynkowanie $cian; tynkowanie sufitow; wykonanie jastrychéw; wykonanie wykonczenia
posadzki wraz z wykladzinami i ptytkami; wykonanie gtadzi na $cianach; wykonanie sufitow
podwieszanych; wykonanie $cian dziatowych; wykonanie zabudow i cian w systemie suchej zabudowy;
licowanie $cian ptytkami; montaz stolarki drzwiowej dla wszystkich pomieszczen.

Pytanie nr 243
Prosze o zwigkszenie ilosci przedmiarowych budynku SOR dla wykonania docieplenia $cian

elewacyjnych wraz z cienkowarstwowg wyprawg elewacyjng. Poprawna ilo§¢ powinna wynosi¢ 1695,14
m2.

Odpowiedz nr 243

Zamawiajacy informuje, iz wprowadzono zmiang do przedmiaru robét. llosci i uktad w Przedmiarze robot
podane sg wylacznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty budowlane
wynikajace z dokumentacji projektowej. Uktad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczaltowej z uwagi na
technologiczny podziat rodzajow robét i ich rozliczanie w trakcie realizacji. Poprawiony przedmiar w
zataczeniu

Pytanie nr 244
Prosze o zwiekszenie ilosci przedmiarowych budynku SOR dla izolacji cieplnych i przeciwdzwigkowych z

plyt EPS 100 gr 4 cm styropianowych poziomych na wierzchu konstrukcji na sucho - jedna warstwa.
Poprawna ilosci powinna wynosi¢ 1321 m2.

Odpowiedz nr 244

Zamawiajacy informuje, iz do wyceny nalezy przyja¢ 1321 m2 . llosci i uktad w Przedmiarze rob6t podane
sa wylacznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty budowlane
wynikajace z dokumentacji projektowej. Uktad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczattowej z uwagi na
technologiczny podziat rodzajow robot i ich rozliczanie w trakcie realizacji.

Pytanie nr 245

Prosze o zwiekszenie ilosci przedmiarowych budynku OIOM dla licowania $cian ptytkami na klej.
Poprawna ilo$¢ powinna wynosi¢ 804,44 m2.

Odpowiedz nr 245
Zamawiajacy, informuje iz llo$¢ plytek w przedmiarze jest prawidiowa.

Pytanie nr 246
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Prosze o zwiekszenie ilosci przedmiarowych budynku SOR dla wykonania posadzki z ptytek wraz z
cokotami. Poprawna ilog¢ powinna wynosi¢ 415,2 m2.

Odpowiedz nr 246

Zamawiajacy informuje, iz wprowadzono zmiang do przedmiaru robot. llosci i uktad w Przedmiarze robot
podane s3 wylgcznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty budowlane
wynikajace z dokumentacji projektowe;. Uktad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczaitowej z uwagi na
technologiczny podziat rodzajéw robot i ich rozliczanie w trakcie realizacji. Poprawiony przedmiar w
zataczeniu

Pytanie nr 247

Prosze o zwiekszenie ilosci przedmiarowych budynku SOR dla wykonania licowania $cian plytkami na
klej. Poprawna ilo$¢ powinna wynosi¢ 619,14 m2. llosci i uktad w Przedmiarze robot podane sg wytacznie
w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykonac wszystkie roboty budowlane wynikajace z
dokumentacji projektowej. Uktad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczattowej z uwagi na technologiczny
podziat rodzajow roboét i ich rozliczanie w trakcie realizacji

Odpowiedz nr 247

Zamawiajacy informuje, iz do wyceny nalezy przyja¢ 619,14m2. llosci i ukiad w Przedmiarze robot
podane sg wylacznie w celach informacyjnych a Wykonawca winien wykona¢ wszystkie roboty
budowlane wynikajace z dokumentacji projektowej. Uktad TER wskazuje na podziat Ceny Ryczaftowej z
uwagi na technologiczny podziat rodzajéw robot i ich rozliczanie w trakcie realizacji.

Pytanie nr 248
Wg opisu — drzwi do sal operacyjnych powinny byc¢ hermetyczne, w zwigzku z czym prosimy O okreslenie
maksymalnego dopuszczalnego przeptywu powietrza przy zalozonych réznicach cisnien.

Odpowiedz nr 248

Zamawiajacy, informuje, iz do wyceny nalezy przyja¢ drzwi zgodnie z wymaganiami Rozporzadzenia
Ministra Zdrowia z dnia 26.06.2012r w sprawie wymagan jakie powinny odpowiada¢ pod wzgledem
fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urzadzenia zakladu opieki zdrowotnej dotyczace Bloku
Operacyjnego.

Pytanie 249
W odpowiedzi na pytanie 177 z dnia 16.01 zostata udzielona odpowiedz :

Odpowiedz hr 177
Nalezy przyjac dia: sale obserwacyjne / pom. przygotowania pacjenta:

1. nalezy zastosowaé dwukrotne malowanie akrylowa farbg lateksowg szorowaing 2z dopuszczeniem do
stosowania w salach operacyjnych na uprzednio wykonanym podkladzie firmowym (zgodnie z instrukcja
producenta) do wysokosci sufitu podwieszonego, a w niektérych obszarach na Sciany zastosowac
wielkogabarytowe piyty z paneli ceramicznych 100x300 cm, grub. 4 mm

Nalezy przyjac dla: sale operacyjne / magazyn materiatow sterylnych:

2 wariant drugi wykonczenia scian to zastosowanie wysokiej jakosci paneli systemowych wykonanych z
niepalinego widkna cementowego wykonczonego laminatem wysokocisnieniowym odpornym na uderzenia
do pelnej wysokosci pomieszczenia.

Szczegblowy sposob wykonczenia pomieszczen zostanie przedstawiony w projekcie wykonawczym.

Na to samo pytanie nr 115 oraz 126 z dnia 22.12.2017 zostata udzielona odpowiedz

Odpowiedz nr 115 ‘ ‘
Wykoriczenie wskazanych pomieszczen nalezy przyjac zgodnie z rysunkami A-16, A-17.

Odpowied? nr 126 .
Nalezy przyjac materialy i sposoby wykonczenia pomieszczen z ostatnich aktualnych rysunkow

oraz rewizji.
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(na tych rysunkach jest wykonczenie farbg i ptytkami )

Zgodnie z odpowiedziami z 16.01 zmieniacie Parstwo zupeinie wykonczenie pomieszczen sal
operacyjnych, pomieszczen przygotowania pacjenta, sal obserwacyjnych oraz magazynu materiatow
sterylnych. Prosimy o jednoznaczne okreslenie ilosci wielkogabarytowych piyt z paneli ceramicznych jakie
nalezy przyja¢ do wyceny — stwierdzenie ze majg by¢ na " niektorych obszarach ” nie umozliwia
prawidiowej wyceny. Cena tych piyt jest b. wysoka.

Jak nalezy rozumie¢ "wariant drugi wykonczenia $cian sal operacyjnych i magazynu materiatow
sterylnych”.

Czy wariantem pierwszym (dopuszczonym do wykonania) jest wykonczenie plytkami ceramicznymi jak na
rys A161 A17 ?

W zwigzku z koniecznoscig uzyskania wycen na w/w materialy prosze o przesunigcie terminu sktadania
ofert 0 2 dni.

Odpowiedz nr 249

Zamawiajacy, informuje iz do wyceny na salach obserwacyjnych, w pomieszczeniach przygotowania
pacjenta, magazynie materiatéw sterylnych nalezy zastosowac dwukrotne malowanie akrylowg farba
lateksowg szorowalng z dopuszczeniem do stosowania w szpitalnictwie na uprzednio wykonanym
podkiadzie firmowym (zgodnie z instrukcjg producenta) do wysokosci sufitu podwieszonego, a w salach

operacyjnych na $ciany zastosowaé wielkogabarytowe plyty z paneli ceramicznych 100x300 cm, grub. 4
mm

Pytanie nr 250

W odpowiedzi na pytania nr 176 z dnia 16-01-2018r. Zamawiajacy okreslit ze na | Pigtrze bud SOR nie
nalezy montowac wyposazenia min. teletechnicznego. Naszym zdaniem aby budynek odda¢ do
uzytkowania wszystkie jego kondygnacje muszg by¢ zabezpieczone pozarowo, czyli system sygnalizacji
pozaru SSP powinien by¢ wykonany catosciowo. Prosimy wiec o wyjasnienie czy nalezy uja¢ w ofercie
wykonanie w budynku SOR kompletnej instalacji SSP czy Zamawiajgcy sam uzupeini wyposazenie tego
systemu na | Pigtrze przed ztozeniem wniosku o pozwolenie na uzytkowanie?

Odpowiedz nr 250
Nalezy wykona¢ w ramach zadania system sygnalizacji pozaru SSP catosciowo tgcznie z wszystkim
przewidzianymi urzgdzeniami PPoZ. W ramach PB zaprojektowano kompletng instalacje SSP.

Pytanie nr 251
Czy Inwestor posiada prawa autorskie do projektow budowlanych?

Odpowiedz nr 251
Zamawiajacy wyjasnia, ze posiada prawa autorskie do projektow budowlanych.

Pytanie nr 252
Zatacznik nr 9 do SIWZ ,Tabela Elementéw Rozliczeniowych” nie zawiera pozycji dotyczacej rozbiorki
budynku C. W ktérym miejscu tabeli nalezy wpisa¢ warto$¢ tych prac.

Odpowiedz nr 252
Patrz odp. nr6i 14

Pytanie nr 253
_Prosimy o udostgpnienie schematow ideowych nastepujacych rozdzielnic elektrycznych dla nowego
budynku SOR:
1. Rozdzielnica Giéwna - RG
Tablica TO
Tablica T1
Tablica T2
Tablica TPOZ
Tablica Twinda
Tablica TW"

NoOMWN

Odpowiedz nr 253 \\

Zamawiajacy udostepnit na stronie powyzsze rozdzielnice elektryczne.
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Pytanie nr 254

Prosimy wyjasni¢ temat dot. zasilania budynku OIOM rozdzielnicg RG-F, czy mamy wycenia¢ dana
pozycje?

W przedmiarze i zestawieniu materiatowym istnieje zapis:

Rozbudowa istniejgce; rozdzielnicy RG/F zgodnie ze schematem (nr rys. IE_01)

- dodatkowy rozigcznik bezpiecznikowy 3P z podstawg 160 i wkiadami gG 160AgG 160A zabudowa w
rozdzielnicy lub w przypadku braku miejsca w zewnetrznej obudowie w pomieszczeniu

- wktadki gG 63A a aparatach rezerwowych

natomiast w czesci opisowe; :

Ze wzgledu na rozwiania techniczne przewidziane w istnigjgcej rozdzielnicy gtéwnej RG/F planowana Jest
Jej modernizacja przy zachowaniu podwdjnego ukfadu zasilania | zasilana Z generatora. Projekt
modernizacji istniejacej rozdzielnicy bedzie objety odrebnym opracowaniem.

Odpowiedz nr 254

bez naruszenia dotychczas przyjetych zasad uwzglednionych i okreslonych zaréwno w projekcie

technicznym, bedgcym dokumentacjg techniczna, postepowania przetargowego.

Pytanie nr 255

Ktérego przedmiaru i pozycji dotyczy tabela znajdujaca sie w specyfikacji technicznej o nazwie .Minimalne
zestawienie aparatéw, kabli teleinformatycznych i telefonicznych”

Odpowiedz nr 255

Zamawiajacy, informuje iz udostepniony przedmiar dotyczy jedynie architektury, nie uwzglednia urzgdzen
teletechnicznych. Do wyceny nalezy przyja¢ opis wskazany w zatgczniku nr 9 — Tabela Elementow
Rozliczeniowych, OPZ zapisy SIWZ.

Pytanie 256

W udostepnionych w dniu 12.01.2018r zestawieniach stolarki dla SOR dla drzwi medycznych np.: D08,
D09 zostat postawiony warunek hermetycznosci cyt.” Drzwi w wersji hermetycznej dla zapewnienia
kontrolowanej wymiany powietrza i zapobiegania przedostania sig ciat obcych”. Przy tym nie podano
Zadnego parametru okreslajgcego tg hermetycznosé. Jest to szczegodlne rozwigzanie nie wykorzystywane
w obiektach szpitalnych. Z kolej opis techniczny w pkt 4.5.2 szczegotowo precyzuje parametry drzwi
medycznych i nie ma tam zapisow o hermetycznosci. Z reguty drzwi medyczne zaréwno rozwierne jak i
przesuwne wykonywane sg w wers;ji szczelnej z uszczelkg Opadajacg co w potaczeniu z wentylacjg

Rozporzadzenie Ministra Zdrowia w sprawie wymagan, jakim powinny odpowiada¢ pod wzgledem
fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urzgdzenia zaktadu opieki zdrowotnej, w ktérym nie ma wymogu
hermetycznosci dla drzwi. Istotny z punktu widzenia Zamawiajacego powinien by¢ réwniez koszt dostawy i
montazu drzwi w wersji hermetycznej, ktéry jest kilkukrotnie Wyzszy niz dla drzwi szczelnych co w
konsekwencji moze doprowadzié do zlozenia ofert o wartosciach znacznie przekraczajacych kwote
Przeznaczong na realizacje inwestycji.

Z uwagi na powyzsze zwracamy sie z pytaniem czy Zamawiajacy zrezygnuje z wymogu hermetycznoséci
dla drzwi?
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